UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-QBXT&PTTNDL
V/v phối hợp tuyên truyền, vận động tham gia

Cuộc thi Thiết kế quà tặng lưu niệm du lịch Hải Phòng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Sở Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Sở Văn hóa và Thể thao các tỉnh, thành phố;

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh, thành phố;

- Hội Liên hiệp văn học nghệ thuật các tỉnh, thành phố;

- Hiệp hội Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Ủy ban nhân dân các phường/xã/đặc khu trên địa bàn thành phố;

- Các nghệ nhân, họa sĩ, nhà thiết kế, cơ sở sản xuất/kinh doanh

quà tặng.

Nhằm tìm kiếm, lựa chọn mẫu thiết kế quà tặng lưu niệm du lịch mang dấu

ấn đặc trưng về vùng đất và con người Hải Phòng; phục vụ giao lưu, đối ngoại,

quảng bá hình ảnh Hải Phòng thân thiện, mến khách tới bạn bè, du khách trong

nước và quốc tế. Đồng thời tìm ra các mẫu sản phẩm có thiết kế mới, tính ứng

dụng cao, góp phần làm phong phú bộ nhận diện thương hiệu du lịch Hải Phòng;

hỗ trợ các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất đa dạng mẫu mã sản phẩm, đáp ứng nhu

cầu, thị hiếu của khách hàng; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Hải

Phòng tổ chức Cuộc thi Thiết kế quà tặng lưu niệm du lịch Hải Phòng.

Để lan tỏa ý nghĩa và giá trị tốt đẹp của Cuộc thi đến với nhân dân trên khắp

cả nước và thu hút đông đảo các tổ chức, cá nhân tham gia hưởng ứng cuộc thi,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hải Phòng trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn

vị hỗ trợ tuyên truyền, phổ biến thông tin về Cuộc thi trên các phương tiện truyền

thông của đơn vị; đồng thời khuyến khích, vận động các Hội Làng nghề, các cơ

sở sản xuất, kinh doanh quà tặng, sản phẩm thủ công mỹ nghệ, các nghệ nhân, họa

sĩ, nhà thiết kế, cơ sở sản xuất/kinh doanh quà tặng trên địa bàn hưởng ứng, tham

gia Cuộc thi.

Thông tin chi tiết đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch sovhttdl.haiphong.gov.vn. Mọi thắc mắc liên quan đến Cuộc thi

đề nghị liên hệ theo số điện thoại 0839.079.679 - đồng chí Đặng Thảo Linh -

Chuyên viên Phòng Quảng bá xúc tiến và Phát triển tài nguyên Du lịch, Sở Văn

hóa Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng.

Thư mời và Thể lệ Cuộc thi được gửi kèm tại mã QR cuối văn bản.

http://www.sovhttdl.haiphong.gov.vn/

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hải Phòng rất mong nhận được sự quan

tâm, hỗ trợ của Quý cơ quan, đơn vị và sự hưởng ứng nhiệt tình của các tác giả.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QBXT&PTTNDL.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Hoàng Mai

		2025-08-08T18:15:13+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoàng Mai <tranthihoangmai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T19:20:13+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T19:20:14+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T19:20:14+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T19:20:15+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!